BỘ TƯ PHÁP

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

QUY CHẾ DÂN CHỦ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2575/QĐ-BCĐ
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện
Quy chế dân chủ trong hoạt động của Bộ Tư pháp

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

QUY CHẾ DÂN CHỦ TRONG HOẠT ĐỘNG CỦA BỘ TƯ PHÁP
- Căn cứ Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị (khóa VIII) về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Kết luận số 120-KL/TW ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở;
- Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

- Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

- Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-BTP ngày 19/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Bộ Tư pháp;
- Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-BTP ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Bộ Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Bộ Tư pháp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Bộ Tư pháp, Văn phòng Bộ, các thành viên Tổ thư ký giúp việc của Ban Chỉ đạo và các đơn vị, tổ chức thuộc Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ Trung ương về thực hiện

  QCDC ở cơ sở (để b/c);

- BCS Đảng, Đảng ủy Bộ (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đảng ủy, Chi ủy trực thuộc Bộ;

- Lưu: VT, VP(TH), TTK.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN
(Đã ký)
THỨ TRƯỞNG

Phan Chí Hiếu

PAGE
2